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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 405/H/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: papa asfaltowa zgrzewalna podktadowa Jarbit
V60 S30

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badar: Kujawsko - Pomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Zygmunta Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| GG

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: w Budowa Drogi S-5 OUD Odcinek 3

2. Data pobrania probki: 18 pazdziernika 2019 r.; nr protokotu pobrania probki: 8/2019;
3. Data dostarczenia probki: 24 pazdziernika 2019 r.; nr protokolu przyjecia probki: z dnia 24 pazdziernika
2019 r,;

4. Producent: ,lzolacja — Jarocin” S.A., 63-200 Jarocin, ul. Poznarska 24 - 26,
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkciji: 08.07.2019 01 104 A2
6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: prébke wyrobu budowlanego zabezpieczono folig oraz opatrzono
pieczeciami urzedowymi

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyijnej, z ktérej pobrano prébke: w ilosci 1 rolka
9. Wielkos$¢ (ilos¢, masa, objetosé) prébki: 1 rolka

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu probki:
- art. 16 ust. 2a Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o0 wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 266),
- Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332).
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

11. Data przeprowadzenia badania: 5 listopada 2019 r. — 6 listopada 2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badad i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobow
Budowlanych, ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdarsk

B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono jednag rolke papy bez uszkodzeri w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w
zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwo$ci mechanicznych przy rozciaganiu (maksymalna sita rozciggajaca wzdiuz
i wydluzenie przy maksymalnej sile rozciagajacej) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie
wfasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdiuz
nr probki maksymalna sita [N/50 mm} wydtuzenie [%]

1 410 2,7

2 422 2,2

3 464 2,7

4 425 2,5

5 479 2,5
Warto$¢ $rednia 440 2
Odchylenie standardowe 30 0,2
Niepewno$€ rozszerzona 6 0,6

Probki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predko$c przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegblowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wyfgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wlasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu (maksymalna sita rozciagajaca w poprzek
i wydiuzenie przy maksymalnej sile rozciagajacej) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie
wilasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr prébki maksymalna sita [N/50 mm] wydluzenie [%]

1 305 1,8

2 272 1,9

3 223 1,7

4 280 21

5 285 1,7
Wartoé¢ $rednia 275 2
Odchylenie standardowe 30 0,2
Niepewnos$¢ rozszerzona 4 0,6
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Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegttowe wyniki badart wraz z wykresami sif przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewnos$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$é¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej prébki.

3. Sprawdzenie gietko$ci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie gietkosci w niskiej

temperaturze
strona wierzchnia i spodnia prébki
Nr prébki Wynik
1 brak peknieé w 0°C
2 brak peknieé w 0°C
3 brak peknie¢ w 0°C
4 brak peknie¢ w 0°C
5 brak peknie¢ w 0°C

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.

Jako ciecz chiodzgca zastosowano mieszaning glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wylacznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi witasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego / i prébki kontroinej wyrobu

budowlanego”:

wartosé kryterium oceny
badana cecha deklarowana 1) wynik badania zawarte w EN ocena
13707:2004+A2:2009

\r{rv::;?:?cf;r:e przy wyréb speinia wynik badania

: : magania gdy sredni jest zgodny z
rozciaganiu - (400£150) N/50 440 N/50 mm mnikgpomigruymie b A ekla?ow > ;
:l;iléisyngglgz sljinu nek mm sie w zakresie wiasciwoscig

agajaca, deklarowane;j tolerancji | uzytkowg wyrobu
wzdiuz
wiasciwosci
mechaniczne przy wyréb spetnia wynik badania
rozcigganiu - wymagania gdy Sredni jest zgodny z
wydtuzenie przy (3£2)% 2% wynik pomiaru miesci deklarowang
maksymaine;j sile sie w zakresie wiasciwoscig
rozciggajgcej, kierunek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wzdtuz
xfjﬁ;ﬁ?:zcge orzy wyrdb speknia wynik badania

. . magania gdy Sredni jest zgodny z
rozciaganiu — (300£150) N/50 275 N/50 mm "\‘,’vyynikgpomiagruymie pol J ; eklaf’owa}'] ;
:’r;iléisyn;_algz slzzrunek mm sie w zakresie wiasciwoscig

agajaca, deklarowane;j tolerancji | uzytkowa wyrobu
w poprzek
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wiasciwosci
mechaniczne przy wyréb spetia wynik badania
rozcigganiu — wymagania gdy sredni jest zgodny z
wydluzenie przy (3+2)% 2% wynik pomiaru miesci deklarowang
maksymalnej sile sie w zakresie wiasciwoscig
rozciggajgcej, kierunek [ deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
w poprzek
wyréb spetnia
. wymaganie gdy
wiet;rzi:rﬁﬁa}'(?lgéoré?wie' maksymalnie w jednej wynik badania
. o V€] 1 SPOANIS] | 7 bieciu badanych jest zgodny z
gietkos¢ w niskiej 0°C stronie w pieciu prébkach na deklarowana
{emperaiurae p?gg:;‘g’,‘jr\',v wierzchniej i spodniej |  wilasciwoscia
temperaturze 0°C st;c;ril Ir?i (\;g:tzpl uzytkowg wyrobu
temperaturze 0°C*

*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07;

1) zgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych nr 65/2014 z dnia 22.06.2018.
Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czesci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodno$ci dotyczy tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sperzgdzono-w-postaci-elektronicznef™

Podpis przeprowadzajacego
badanie**

Imie, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie**

Imie, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium

Kk

Kierownik Laboratorium

QB,G-OUW\,
Anna Dgbrowska

*Niepotrzebne skreslic.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem

elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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